
ESTADO DO RIO DE JANEIROPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇA� O SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇA� O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALTravessa Galdino Lessa, nº47, Centro – Itaperuna/RJTel.: 3822-0581

RESOLUÇÃO Nº07/2023

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO PARA ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BIÊNIO 2023/2025.

O Conselho Municipal  de Assistência Social  de Itaperuna–CMAS, no uso de suas atribuições legais,  
considerando a Lei Municipal nº720 de 03 de julho de 2015 e seu Regimento Interno.

CONSIDERANDO O vencimento do mandato das entidades no Conselho Municipal de Assistência Social 
de Itaperuna no dia 29 de agosto de 2023. 

CONSIDERANDO a reunião ordinária de 12 de junho de 2023, com registro em sua Ata de Nº2 000.

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral de eleição da Sociedade Civil, em fórum próprio, para o biênio 
2023/2025, com a seguinte composição:

Maria  Eli  Resende  Poeys (Presidente)  -  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de 
Itaperuna/APAE; Márcia Christina França – Associação de Voluntários Para Combate ao Câncer e Apoio 
aos Pacientes Oncológicos do Noroeste Fluminense;  Vitor de Mello Pavão – Centro Sócio Cultural 
Nossa Senhora Rosário de Fatima;  Maria Aparecida Coelho Joaquim - Associação Padre Humberto 
Lindelauf; e Luciana Maria Bastos Conceição – Associação de Mulheres de Itaperuna. 

Art. 2º A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social de Itaperuna, dará o apoio 
necessário à Comissão.

Art. 3º Publique-se e Registre-se.

Itaperuna, 12 de Junho de 2023.

Maria Eli Resende Poeys 
Presidente

Conselho Municipal de Assistência Social
Itaperuna-RJ


